
2025

OP TAK

| pro vaše chytré podnikání  
INOVUJTE

Pa
rt

ne
rs

tv
í z

na
lo

st
ní

ho
 tr

an
sf

er
u 

– 
vý

zv
a 

III
.

optak.gov.cz 

#OPTAKvyzkumvyvoj 



Alokace: 
150 mil. Kč                              

Partnerství znalostního transferu – výzva III.
Budování strategického partnerství mezi podnikem a organizací 
pro výzkum a šíření znalostí za účelem efektivního transferu 
know-how, technologií a dovedností 

Podporované aktivity:
• Zavádění pokročilých technologií v podniku.
• Vývoj/inovace nových produktů a služeb nebo inovace procesu při vývoji a zavádění 

nových produktů a služeb včetně designu.
• Zlepšení výrobních a/nebo podnikových procesů včetně procesu produktové certifikace.

Výše celkových způsobilých výdajů:
1,5 mil. Kč – 12 mil. Kč
       
                                                                                 
Míra podpory:                                            
• 70 % - malý podnik,
• 70 % - střední podnik,
• 70 % - small midcap,
• 85 % - výzkumná organizace (VO obdrží podporu zprostředkovaně přes podnik)

Cílová skupina:
• malý a střední podnik (definice GBER), small mid cap.
•  výzkumná organizace.

Způsobilé výdaje:
• osobní náklady zaměstnanců podniku, akademických pracovníků, Asistenta znalostního 

transferu,
• náklady na pořízení nutné výpočetní techniky a softwaru pro Asistenta/Asistenty 

znalostního transferu,
• náklady na pořízení testovacích a laboratorních zařízení,
• náklady na testovací materiál,
• náklady na cestovní náhrady a na účast na relevantních seminářích a konferencích (pouze VO),
• náklady na pořízení služeb externích expertů,
• náklady na přístup k odborným publikacím, článkům a znalostem nezbytným pro realizaci 

projektu,
• paušální náklady a ostatní provozní náklady.

Klíčová specifika a omezení:
Nositelem transferu znalostí a dovedností je tzv. 
Asistent znalostního transferu, který je absolventem 
magisterského/doktorského studia a který může mít 
omezenou pracovní zkušenost. Asistent je zaměstnán 
na projektu u znalostní organizace na základě 
společného výběrového řízení s podnikem 
a pracuje v provozovně podniku za dohledu 
odborného expertního pracoviště.

Vyhlášení výzvy:  
17. 06. 2025

Zahájení příjmu  
žádostí:   
01. 07. 2025 

Ukončení příjmu  
žádostí:   
14. 11. 2025

Ukončení  fyzické 
realizace:   
30. 09. 2028


